Exierat

Exierat
 Cont
 Interrea
 Veni
 Aeolus l
 Et i
 Samus,
 Pecl
 His mea
 Hac
 Tolle p
 Et j
 Ferte s
 Vt
 Nubib
 A
 Qui
 Q
 Si po
 A
 Nata
 P
 Nat
 I
 Non
 I
 Non
 I
 Ipsa
 N
 Tut
 Sp
 Erc

Exierat thalamo, tunc demum pectora planxi,

Contigit inq; meas unguibus ire genas.

Interea patrius uultu morente satelles

Venit, & indignos edidit ore sonos:

Aecolus hunc ensem mittit tibi, tradidit ensem,

Et iubet ex merito scire quid iste uelit.

Scimus, & utemur violento fortiter ense,

Pectoribus tondam dona paterna meis.

His mea muneribus genitor connubia donas:

Hac tua dote pater filia diues erit.

Tolle procul decepte faces Hymenæ maritas,

Et fuge turbato tecla nefanda pede.

Ferte faces in me (quas fertus) Erinnyes atræ.

Vt meus ex isto luceat igne rogus.

Nubite felices parca meliore sorores,

Admisisti memores sed tamen esse mei.

Quid puer admisisti tam paucis editus horis?

Quo læsi facto uix bene natus auum?

Si potuit meruisse necem, meruisse putetur:

Ah miser admisso plectitur ille meo.

Nate dolor matris rapidarum præda ferarum,

Hei mihi natali dilacerate tuo.

Nate parum fausti miserabile pignus amoris,

Haec tibi prima dies, haec tibi summa fuit.

Non mihi te licuit lacrymis perfundere iustis,

In tua nec tonsas ferræ sepulchra comas.

Non superincubui, non oscula frigida carpsi,

Diripiunt auidæ viscera nostra facæ.

Ipsa quoq; infantis cum vulnere perseguar umbras,

Nec mater fuero dicta, nec orba diu.

Tu tamen ô frustra miseræ sperate sorori,

Sparsa precor nati collige membra tui.

Et refer ad matrem, socioq; impone sepulchro,

Satelles ad

Canacem.

Canace re-
spondet.

Ad patrem.

Ad Hymenæ
um.

Ad Erinnyes
infernales fu-
rias.

Vrnaq; nos habeat quamlibet arcta duos.
 Viuc memor nostri lachrymasq; in funere funde,
 Ncue reformida corpus amantis amans.
Tu (rogo) proiecta nimium mandata sororis
 Perfer, mandatis perfruar ipsa patris.

Et Scythonio.) Scython mons Thraciae iuxta Se-
 ptentrionem perpetuis damnatus niuibus.
Parca meliore.) Parca meliore, id est, fortunatio-
 ri augurio.
Nate parum.) Nate, sine doloris amplificatione
 ad natum apostrophat.

IN DVODECIMAM EP IST.

ARGUMENTVM.

Cum florida iuuentute & formositate ualeret Ia-
 son, quam primum Colchon attigit, à Medea Octæ
 Colchorum regis & Ecates filia receptus est, & ama-
 tus, habitaq; coniugij spōsione illum edocuit, quo nā
 pacto in optatam deueniret prædā. Aureo igitur uel-
 lere rapto, clām cum Medea fugam arripuit. Quos-
 cū insequeretur Octa, illa Absyrti fratri, quem fecū
 ducebat, membra dispersit, ut ita patrem ossa filij le-
 gentem, remoraretur: & sic incolumes in Thessalam
 tandem deuenerūt. Vbi Aesonem Iasonis patrem an-
 nis iam decrepitum, in robustiorem ætatem reduxit.
 Medea præterea in Pelia mortem suas filias arma-
 uit, fingens enim ei iuuentutem restituere uelle, quē
 admodum Aesoni fecerat, filiabus persua sit, ut omne
 sanguinem frigidum atq; ueterem, cultris exhauri-
 rent, ut nouum atq; floridū posset infundere. Quod
 cum fecissent puellæ, statim expirauit Pelias. Iason
 uero, seu criminis enormitate, seu ex alia cauſa, Me-
 deam repudiauit, & Creusam Creontis regis Corine-
 thiorum filiam in uxorem assumpſit. Furibunda igit̄
 tur Medea ad Aesonem scripsit, ingratitudinem in
 eo expositulando, præsentemq; ultionem, nisi recipia-
 tur, minitando.

MEDEA IASONI.

Exul inops, contempta nouo Medea marito
Dicit, & an regni tempore nulla uacant?
Vt tibi Colchorum memini regina uacauit,
Ars mea cum peteres ut tibi ferret opem.

Aliqui hæc
duo carmina
adulterina dñe
sunt.

Tunc quæ dispensant mortalia fata sorores,
Debuerant fusos euoluisse suos.

Tunc potui Medea mori bene, quicquid ab illo
Produxo uita tempore, pena fuit.

Hei mihi, cur unquam iuuenilibus acta lacertis,
Phryxeam petiit Pelias arbor ouem?

Cur unquam Colchi Magnetida uidimus Argon?

Turbaq; Phasiacam Graia bibisis aquam?

Cur mihi plus & quo flavi placuere capilli?

Et decor, & lingue gratia ficta tua?

Aut saltim (ia nostras quoniā noua puppis arenas
Venerat, audaces attuleratq; uiros)

*ali. præme-
dicatus.

Iisset anhelatos non * præmeditatus in ignes

Immemor Aesonides, oraq; adunca boum,

Semina ie cisset, totidem sumpsisset & hostes,

Vt caderet cultu cultor ab ipse suo.

Quantum perfidiae tecum scelerate perisset,

Dempta forent capiti quam mala multa meo.

Est aliqua ingrato meritum exprobrare uoluptas,

Hac fruar, hæc de te gaudia sola feram.

Iussus inexpertam Colchos aduertere puppim,

Intrasti patriæ regna beata meæ.

Hoc illuc Medea fui, noua nupta quod hic est,

Quam pater est illi, tam mihi diues erat.

Hic Ephyren bimarem, Scythiam tenet ille niuosam,

Omne tenet ponti qua plaga lœua iacet.

Excipit hospitio iuuenes pater Octa Pelasgos,

Et premitis pictos corpora Graiatoros.

Officiis sua co-
mendando

Creusam

Crotis filia

secum co fert;

Tunc ego te uidi, tunc ccepi scire quis esset
Illa fuit mentis prima ruina meæ.

Vt uidi, ut perij, nec notis ignibus arsi,
Ardet ut ad magnos pinea teda deos.

Et formosus eras, & mea fata trahebant.
Abstulerant oculi lumina nostra tui.

Perfide sensisti: quis enim bene celat amorem?
Enitet indicio prodita flamma suo.

Rex Oëtes.
Pericula cō-
memorat.

Dixerat interea tibi rex, ut dura ferorum
In solito premeres uomere colla boum.

Martis erant tauri plus quam per cornua saui,
Quorum terribilis spiritus ignis erat.

Aere pedes solidi, prætentaque naribus æra,
Nigra per afflatus hæc quoq; facta suos.

Semina præterea populos genitura iuberis
Spargere deuota lata per arua manu.

Qui peterent natis secum tua corpora telis,
Illa erat agricolæ mesis iniqua suo.

Draco per-
vigil.

Lumina custodis succumbere nescia somno,
Ultimus est aliqua decipere arte labor.

Dixerat Oëtes, mœsti consurgitis omnes,
Mensaq; purpureos deserit alta torcs.

Quam tibi tunc longe regnum dotale Creusa,
Et socer, & magni nata Creontis erat?

Tristis abis, oculis abeuntem prosequor uidis,
Et dixit tenui murmure lingua, uale.

Vt positum tetigi thalamo male saucia lectum,
Acta est per lachrymas nox mihi, quanta fuit.

Ante oculos tauriq; meos, segetesq; nefandæ,
Ante meos oculos peruigil anguis erat.

Calliope so-
ror.

Hinc amor, hinc timor est: ipsum timor auget amorem,
Mane erat, & thalamo chara recepta soror.

Disiectamq; comas, auersaq; in ora iacentem

Inuenit,

Inuenit, & lachrymis omnia plena meis.
Orat ofem Minyis, petit altera, & altera habebit,

Aesonio iuenci, quod rogat illa, damus.
Est nemus, & piceis, & frondibus ilicis atrum,

Vix illuc radijs solis adire licet.

Sunt in eo (fuerant certe) delubra Diana,

Auræ barbarica stat Dea facta manu.

Nescio an exciderint mecum loca: uenimus illuc,

Ausus es infido sic prior ore loqui:

Ius tibi & arbitrium nostra fortuna salutis

Tradidit, inq; tua est uitæq; morsq; manu.

Perdere posse sat est, si quem iuuat ista potestas,

Sed tibi seruatus gloria maior ero.

Per mala nostra precor, quorum potes esse leuamen,

Per genus, & numen cuncta uidentis aui,

Per triplices uultus, arcanaq; sacra Diana,

Et si forte aliquos gens habet ista deos.

O uirgo miserere mei, miscrere meorum,

Effice me meritis tempus in omne tuum.

Quod si forte uirum non dedignare Pelasgum,

(Sed mihi tam faciles unde meosq; deos?)

Spiritus ante meus tenues uane scat in auræ,

Quam thalamo, nisi tu, nupta sit illa meo.

Conscia sit Iuno sacris præfecta maritis,

Et Dea, marmorea cuius in æde sumus.

Hæc animum, & quota pars, possent mouere puellæ

Simplicis, & dextræ dextera iuncta meæ.

Vidi etiam lachrymas, an & est pars fraudis in illis?

Sic cito sum uerbis capta puella tuis.

Iungis, & aripides in adusto corpore tauros,

Et solidam iusso uomer e frondis humum.

Arua uenenatis pro semine dentibus imples,

Nascitur, & gladios scutaq; miles habens.

Templum Di
anæ.

A dubitatio
ne pathos.

Verba Iaso
nis ad Mede
am.

Sol Medea
auus.

Diana tripli
ci uultu de
pingebatur.

Firmat spori
sionem iureiu
rando.

Auger peri
cula, ut suæ

Beneficia ma Ipsa ego quæ dederam medicamina, pallida sedi,
 iora appare Cum uidi subitos arma tenere uiros.
 ant. Donec terrigenæ (facinus miserabile) fratres
 In se constrictas conseruere manus.
 Peruigil ecce draco squammis crepitantibus horrens
 Sibilat, & torto pectori uerrit humum.
 Dotis opes ubi erant? ubi erat tua regia coniux,
 Quiq; maris gemini distinet Isthmos aquas?
 Illa ego, que tibi sum nunc deniq; barbara facta,
 Nunc tibi sum pauper, nunc tibi uisa nocens.
 Flammae subduxo medicato lumina somno,
 Et tibi quæ raperes uellera tutæ dedi.
 Proditus est genitor, regnum, patriamq; reliqui,
 Munus in exilio * quodlibet esse tuli.
 * ali. quod li- Virginitas facta est peregrini præda latronis,
 Optima cum chara matre relicta foror.
 et. At te non fugiens sine me germane reliqui,
 Deficit hoc uno littera nostra loco.
 Fratrem Ab Quod facere ausa mea est, non audet scribere dextra,
 syrthū inter- Sic ego, sic tecum dilaceranda fui.
 fecisse dolet. Nec tamen extimui (quid enim post illa timerem?)
 Credere me pelago foemina iamq; nocens.
 Numen ubi est: ubi dij: meritas subcamus in alto,
 Tu fraudis penas, credulitatis ego.
 Symplega- Compresso utinam Symplegades elisissent,
 des duo sco- Nostraq; adhærent oſibus oſa tuis.
 puli Bospho- Aut nos Scylla rapax canibus misisset edendos:
 ro in Thracio Debiuit ingratis Scylla nocere uiris.
 Quæq; uomit totidem fluctus, totidemq; resorbet,
 Nos quoque Trinacria ſupposuifſet aquæ.
 Sospes ad Aemonias, uictorq; reuerteris urbes.
 Ponitur ad patrios aurea lana deos.
 Quid referam Pelia natus pietate nocentes?